ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2506/QĐ-UBND                                                 Đồng Xoài, ngày 07 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự án đầu tư  xây dựng đường

 từ TTHC huyện Chơn Thành đi xã Minh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1352/TTr-SKHĐT ngày 06/12/2007 kèm theo Tờ trình số 115/TTr-UBND ngày 26/11/2007 của UBND huyện Chơn Thành; Công văn số 152/TĐ-SGTVT ngày 08/10/2007 của Sở Giao thông - Vận tải và Công văn số 62/SCN-Đ ngày 12/11/2007 của Sở Công nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng đường từ TTHC huyện Chơn thành đi xã Minh Hưng với nội dung cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng đường từ TTHC huyện Chơn Thành đi xã Minh Hưng.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Chơn Thành.

3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư và Xây dựng An Lộc và Công ty TNHH Đầu tư phát triển kinh tế Miền Đông.

4. Chủ nhiệm lập dự án: Trần Đình Thanh và Nguyễn Sỹ Thái.

5. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình này nhằm từng bước thực hiện hoàn chỉnh hệ thống đường giao thông theo quy hoạch của huyện, tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, vận chuyển hàng hóa của nhân dân trong vùng; thúc đẩy phát triển kinh tế, tạo mỹ quan đô thị cho khu trung tâm của huyện; đồng thời giảm áp lực giao thông tại giao lô của QL14 và QL13 trên địa bàn huyện.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

Tuyến đường được thiết kế theo tiêu chuẩn TCN 4054 - 2005 đường cấp III, cấp kỹ thuật 60 với các chỉ tiêu kỹ thuật chủ yếu sau:

- Chiều dài tuyến: 5.156 m

- Bề rộng nền đường thi công: 37 m

- Bề rộng mặt đường (12 m x 2 bên + 3 m dãy phân cách): 27 m

- Bề rộng lề đường (2 x 5 m): 10 m

- Độ dốc ngang mặt đường: 2%

- Bán kính đường cong nằm nhỏ nhất: 60 m

- Tải trọng thất kế: 10 tấn/trục

- Tốc độ thiết kế: 60 km/h

- Độ dốc ngang vỉa hè: 1%

* Kết cấu nền đường, mặt đường:

Nền đường đào, đắp lu lèn đạt độ chặt K >= 0,95; trải lớp sỏi đỏ dày 30cm, lu lèn đạt độ chặt K >= 0,98, E >= 1000 kg/cm3; trải đá cấp phối 0 x 4 dày 20cm, K >= 0,98; bê tông nhựa nóng dày 10 cm gồm 6 cm hạt thô, 4 cm hạt mịn.

* Kết cấu vỉa hè:

- Xây dựng bó vỉa rộng 0,55 m, cao 0,25 m. Bó vỉa có dạng lòng máng bằng bê tông đá 1 x 2 mác 200 trên lớp mỏng bằng bê tông đá 4 x 6 mác 100, tại những vị trí thu nước bó vỉa được vuốt dốc vào mương.

- Nền đào đắp đạt K = 0,95; lớp sỏi đỏ dày 15 cm, K = 0,98; lớp cát dày 4 cm trên gạch Block con sâu tự chèn dày 5,5cm.

* Hệ thống thoát nước:

- Hệ thống thoát nước dọc bằng cống tròn BTCT D = 800 chế tạo theo phương pháp quy ly tâm kết hợp rung, bố trí hố thu nước 2 bên vỉa hè.

- Hệ thống thoát nước ngang: 10 vị trí

* Hệ thống phòng hộ: Bố trí theo quy định hiện hành

* Hệ thống điện:

Phần trung thế:

+ Điểm đấu nối: Điểm đầu: Trụ số 25/10 đang xây dựng nhánh rẽ Chi nhánh điện Chơn Thành thuộc phát tuyến T475 trạm 110/22KV Chơn Thành. Điểm cuối: Trụ 64 dự kiến. Tổng chiều dài đơn tuyến 4.801 m

+ Tim tuyến dựng trụ điện: Cách tim đường 15,6 m (theo quy hoạch được duyệt)

+ Dây dẫn: Toàn tuyến đường dây sử dụng dây dẫn điện AC 50/8, riêng đoạn vượt đường dây 110KV Nhà máy Xi măng Tây Ninh dùng cáp ngầm CXV/S-AWA-24KV-50mm2 (19/1:83) cho dây pha và CV-1KV-50mm2 cho dây trung hòa.

+ Trụ điện: Sử dụng cột bê tông ly tâm 12 m

Phần trạm biến áp: Gồm 4 TBA (1 x 50 KVA) được đặt tại vị trí trụ 17, 33, 49, 64 dự kiến xây dựng.

Phần hạ thế:

- Đường dây được thiết kế trên không cấp điện áp 220/380V. Tổng chiều dài đơn tuyến dự kiến 9.833 m trong đó:

+ Tổng chiều dài tuyến hạ thế 3 pha là 993 m

+ Tổng chiều dài tuyến hạ thế 1 pha 3 dây là 8.840 m

- Dây dẫn: Sử dụng dây AV-50 cho hai dây pha và AC-50 cho dây trung hòa.

- Trụ điện: Sử dụng trụ bê tông ly tâm 8,4 m

Phần hệ thống chiếu sáng:

- Tổng số trụ thép côn 8 m: 169 trụ

- Tổng số đèn cao áp 150 W: 351 đèn

- Tổng công suất sử dụng (351 bộ x 160 w/bộ): 56.160 W

- Trụ thép côn 8 m.

- Cần đèn: Làm bằng ống sát tráng kẽm D60 dày 3 m, tầm với 2 m, bán kính uốn cong R1000

- Cáp hạ thế cấp nguồn cho hệ thống đèn dùng loại cáp Cu/PCV/PVC-0,6/1KV-3 x 22mm2. Riêng các đoạn băng đường dùng cáp CVV/DATA-0,6/1KV-3 x 22.

* Trồng cây kiểng dãy phân cách và vỉa hè:

- Dãy phân cách: Trồng cây cau kiểng, cây si côn… Xung quanh trồng cỏ thảm, có lá rừng, bông giấy, bông trang thái…..

- Vỉa hè: Trồng cây sao….

7. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Chơn Thành và xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước

8. Diện tích sử dụng đất: 515.600m2
9. Phương án xây dựng: Thiết kế cơ sở kèm theo

10. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III

11. Phương án giải phóng mặt bằng: Lập tiểu dự án riêng.

12. Tổng mức đầu tư: 108.729.053.807 đồng

(Một trăm lẻ tám tỷ, bảy trăm hai mươi chín triệu, không trăm

năm mươi ba ngàn, tám trăm lẻ bảy đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 69.310.656.544 đồng

- Chi phí đền bù, GPMB: 25.194.430.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 969.835.369 đồng

- Chi phí tư vấn: 2.714.725.714 đồng

- Chi phí khác: 654.946.743 đồng

- Chi phí dự phòng: 9.884.459.437 đồng

13. Nguồn vốn: Sử dụng quỹ đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng thông qua đấu giá quyền sử dụng đất.

14. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

15. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2008 - 2009.

Điều 2. Sau khi Dự án đầu tư được phê duyệt, Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà Nước, tổ chức thực hiện Dự án theo các nội dung đã được nêu tại Điều1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở tài chính, Sở Giao thông - Vận tải, Kho bạc Nhà nước Bình Phước; Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

          CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tấn Hưng